fremtidige hendelser medfører mye usikkerhet når det bygges estimater ut fra disse. Derfor vil

en sensitivitetsanalyse av den estimerte aksjeprisen til Reach Subsea kunne kartlegge

følsomheten  av verdsettelsen i forhold til endringer i estimatene. Sensitiviteten til prognosene

må analyseres for å se hvor mye som skal til før selskapet eventuelt vippes av pinnen.

Sensitivitetsanalysens hovedspørsmål dreier seg om er hvilken vekst/forutsetning er kritiske

til endringer. Eventuelle konsekvenser for aksjeprisen vil også belyses (Ødegaard, 2014c).

Det vil utarbeides to analyser; en kortsiktig for 2015, og en langsiktig for året 2024.

Estimatene som skal sensitivitetstestes er:

 vekst i driftsinntekter

 vekst i personalkostnader

 vekst i andre driftskostnader

 vekst i avskrivninger

 ending i kapitalinvesteringer og endring i arbeidskapital

 endring i vekst, kapitalkrav og skatt

Analysen vil ta for seg endringer fra -15% til 15% med et intervall på 5%.

9.2.1 Kortsiktig analyse

Utgangspunktet for den kortsiktige analysen er postenes verdi i den fremtidige

kontantstrømmen for 2015.

Resultatet av den kortsiktige sensitivitetsanalysen fremkommer i tabell 23 og figur 25.

Tabell 23 Kortsiktig sensitivitetsanalyse (2015)

Kortsiktig sensitivitetsanalyse (2015) -15 % -10 % -5 % 0 % 5 % 10 % 15 %

Driftsinntekter 2,50 2,65 2,81 2,97 3,12 3,28 3,34

Salgskostnad 3,05 3,02 2,99 2,97 2,94 2,91 2,88

Personalkostnader 3,12 3,07 3,02 2,97 2,91 2,86 2,81

Andre driftskostnader 21,75 15,49 9,23 2,97 -3,30 -9,56 -15,82

Avskrivninger 2,96 2,96 2,96 2,97 2,97 2,97 2,98

Investeringer og endring i

arbeidskapital

3,17 3,10 3,03 2,97 2,90 2,83 2,76

Skatt 3,00 2,99 2,98 2,97 2,95 2,94 2,93

102

Figur 25 Kortsiktig sensitivitetsanalyse

Den kortsiktige sensitivitetsanalysen resulterer i at den største påvirkningen på aksjeprisen er

endringer i andre driftskostnader. Denne faktoren er mye mer sensitiv til endringer, enn de

øvrige driverne. Den nest mest sensitive faktoren er driftsinntekter. Reduseres andre

driftskostnader med 15% vil aksjeprisen estimeres til 21.75kr. Dette kan indikere at om denne

driveren reduseres vil selskapet kunne oppnå en høyere pris per aksje. En tilsvarende 15%

økning av kostnadene vil derimot gi en negativ aksjepris på -15.82kr per aksje. De minst

sensitive faktorene er endringer i skatt og avskrivninger.

9.2.2 Langsiktig analyse

For den langsiktige analysen er utgangspunktet lagt til postenes verdi i den fremtidige

kontantstrømmen (tabell 24) ved endringer i 2024.

Analysens resultat presenteres i tabell 24 og figur 26:

-20,00

-10,00

0,00

10,00

20,00

30,00

-15 % -10 % -5 % 0 % 5 % 10 % 15 % A
k

sj
ep

ri
s

Endring i vekstrate

Kortsiktig sensitivitetsanalyse

Driftsinntekter

Personalkostnader

Andre driftskostnader

Avskrivninger

103

Tabell 24 Langsiktig sensitivitetsanalyse (2024)

Langsiktig sensitivitetsanalyse

(2024)

-15 % -10 % -5 % 0 % 5 % 10 % 15 %

Driftsinntekter -44,25 -28,51 -12,77 2,97 18,70 34,44 50,18

Salgskostnad 3,17 3,10 3,03 2,97 2,90 2,83 2,76

Personalkostnader 3,31 3,19 3,08 2,97 2,85 2,74 2,63

Andre driftskostnader 37,75 26,16 14,56 2,97 -8,63 -20,22 -31,82

Avskrivninger 2,94 2,95 2,96 2,97 2,97 2,98 2,99

Investeringer og endring i

arbeidskapital

14,71 10,80 6,88 2,97 -0,95 -4,86 -8,78

Skatt 3,07 3,04 3,00 2,97 2,93 2,90 2,86

Avkastningskrav 3,03 3,00 2,98 2,97 2,95 2,94 2,94

Vekst 2,09 2,35 2,64 2,97 3,33 3,74 4,20

Figur 26 Langsiktig sensitivitetsanalyse (2024)

Driverne med størst påvirkningskraft på aksjeprisen, på lang sikt, er driftsinntekter og annen

driftskostnad. En 15% reduksjon av driftsinntektene vil få kraftige utsalg på aksjeprisen.

Prisen vil da reduseres fra 2.97kr til -44.25kr per stykk. Dette gjelder også for en 5%

reduksjon i inntekten vil gi en negativ aksjepris (-12.77kr). Derimot vil en økning på kun 5%

gi positive ringvirkninger på aksjeprisen, da den vil økes til 18.70. En 5% økning i andre

driftskostnader og investeringer og endring i arbeidskapital vil også medføre en negativ